2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.06.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]         1021
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.08.2020 № 1096-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-ПП                          «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Свердловской области», протестом Невьянской городской прокуратуры от 08.06.2022 № 02-48-22 на постановление администрации Невьянского городского округа от 25.08.2020 № 1096-п            «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Невьянского городского округа», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.08.2020 № 1096-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Невьянского городского округа» (далее – Порядок):
1) в пункте 15 Порядка слова: «200 км.» заменить словами: «500 км.»;
2) в пункте 34 Порядка слова: «уничтожаются в соответствии                       с установленными ветеринарно-санитарными правилами и сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов» заменить словами: «утилизируются в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», до вывоза на уничтожение хранятся в морозильной камере для биологических отходов.»;
3) в пункте 41 Порядка слова: «акт эвтаназии» заменить словами: «акт умерщвления»;
4) в пункте 44 Порядка слова: «уничтожаются в соответствии                       с установленными ветеринарно-санитарными правилами и сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов» заменить словами: «утилизируются в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук
image1.wmf